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Osavuosikatsaus 1-9/2015 
Kolmas neljännes  

 Liikevaihto oli 13 594 (13 314) milj. Ruotsin kruunua 

 Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä oli -191 (483) milj. kruunua 

 Tulos rahoituserien jälkeen ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä oli -438 (379) milj. kruunua 

 Tulos per osake oli -0,52 (-0,35) kruunua 

 Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät heikensivät tulosta verojen jälkeen 0 (-450) milj. kruunua 

 Operatiivinen kassavirta oli -160 (77) milj. kruunua 

 Valuuttakurssimuutoksilla oli  liikevaihtoon yli 700 milj. kruunun positiivinen vaikutus ja liikevoittoon noin 260 milj. 

kruunun negatiivinen vaikutus verrattuna vuoden 2014 kolmanteen neljännekseen (pro forma)  

 Käynnissä olevat ja uudet tehostamistoimenpiteet tuovat täysmääräisesti noin 2 miljardin kruunun vuotuiset 

kustannussäästöt vuoden 2016 lopusta  lähtien 

 

Avainluvut 

     2015 2014 2014 2015 2014 2014 2014 
 

Milj. kruunua 7-9 
7-9 pro 

forma 
7-9 1-9 

1-9 pro 
forma 

1-9 Koko vuosi 
 

Liikevaihto 13 594 15 039 13 314 44 365 44 845 32 552 47 752 
 

Käyttökate 1) 751 1 246 1 239 3 498 3 354 2 644 3 695 
 

Liikevoitto 1, 2) -191 409 483 674 832 776 894 
 

Tulos rahoituserien jälkeen 
1, 2) 

-438 261 379 0 120 324 242 
 

Tulos verojen jälkeen 1, 2) -285 41 282 206 27 374 384 
 

Tulos per osake, kruunua -0,52 - -0,35 0,30 - -0,23 -3,33 
 

Operatiivinen kassavirta -160 - 77 2 086 - 330 1 737 
 

Nettovelkaantumisaste, % 55 - 53 55 - 53 56 
 1) Ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä, ks. sivu 6. 

2) Pro forma -kauden 2014 lukuihin ei sisälly Rautaruukin hankintaan liittyvien yliarvojen poistoja. Vuoden 2015 kolmannella neljänneksellä ne olivat 52 milj. kruunua 
ja tammi-syyskuussa 153 milj. kruunua. 
 
Rautaruukin luvut sisältyvät SSAB-konsernin lukuihin 29.7.2014 lähtien.   

(Raportissa vertailuluvut suluissa viittaavat edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon) 

Toimitusjohtajan katsaus 
SSAB:n kolmannen neljänneksen liiketappio oli 191 milj. kruunua. Vuosineljännestä rasittivat negatiiviset 
valuuttakurssimuutokset noin 200 milj. kruunulla. Nämä liittyivät pääosin tase-erien muutoksiin, etenkin Brasiliassa 
ja johtuivat Brasilian realin voimakkaasta devalvoitumisesta.  Analyysi valuuttariskin vähentämiseksi Brasiliassa on 
käynnissä. Luulajan masuunin peruskorjaus saatiin päätökseen kolmannella neljänneksellä kustannusarvion 
mukaisesti. Masuuni käynnistettiin suunniteltua myöhemmin varaosatoimitusten viivästymisen takia, mikä lisäsi 
kustannuksia  noin 75 milj. kruunulla.  

Liikevoitto laski edellisvuoden kolmanteen neljännekseen (pro forma) verrattuna 600 milj. kruunua. Tuloksen 
heikkeneminen johtui pääasiassa kvarttolevyn alemmista katteista Pohjois-Amerikassa (420 milj. kruunua), Luulajan 
masuunin peruskorjauskustannuksista (180 Mkr) sekä negatiivisista valuuttakurssivaikutuksista (260 milj. kruunua). 
Operatiivinen kassavirta oli hieman negatiivinen, -160 (77) milj. kruunua, mikä oli pääosin seurausta Luulajan 
masuunin peruskorjauksen investointikustannuksista (300 milj. kruunua) sekä negatiivisesta tuloksesta. Tammi-
syyskuun aikana operatiivinen kassavirta oli yhteensä yli 2 miljardia kruunua ja nettovelkaantumisaste on laskenut 
yhden prosenttiyksikön vuoden 2014 lopusta. 

Vuonna 2016 teräksen kysynnän odotetaan kasvavan jonkin verran sekä Euroopassa että Pohjois-Amerikassa. Alan 
kannattavuus kokonaisuudessaan on edelleen heikko, ja Aasian ylikapasiteetin aiheuttama lisääntynyt vienti 
alhaisilla hinnoilla vaikuttaa negatiivisesti mahdollisuuteen tehdä tyydyttävää tulosta. Vaikkakin SSAB:n kanta on, 
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että vapaa kauppa on tärkeää globaalin terästeollisuuden kehittämisen kannalta, on kilpailu nykyisessä tilanteessa 
epätervettä ja toimenpiteitä tarvitaan Euroopan ja Pohjois-Amerikan terästeollisuuden säilyttämiseksi.  
   
Kolmannella neljänneksellä SSAB sai päätökseen kaksi tärkeää raakateräksen tuotantoon liittyvää investointia 
Pohjoismaissa; Luulajan masuunin täydellisen peruskorjauksen sekä uuden hiili-injektiolaitteiston Raahen 
terästehtaan masuuneissa. Toteutetulla Luulajan masuunin peruskorjauksella SSAB saavuttaa sen 
raakaterästuotannon joustavuuden, joka oli yksi pääsyistä yhdistymiselle Rautaruukin kanssa. Raahen hiili-
injektiolaitteiston investointi tuo aiemmin ilmoitettujen synergioiden lisäksi noin 200 milj. kruunun vuosittaiset 
säästöt vuodesta 2016 lähtien. Rautaruukin integraatio etenee suunnitellusti ja synergiaedut saavutetaan jonkin 
verran aiemmin ilmoitettua nopeammin. Kolmannella neljänneksellä saavutimme 175 milj. kruunun 
kustannussäästöt ja neljänneksen lopussa saavutetut kustannussäästöt olivat vuositasolla 750 milj. kruunua. 
Odotamme, että vuositason kustannussäästöt vuoden 2015 lopussa ovat vähintään 1 mrd. kruunua. 
 
SSAB on tänään ilmoittanut, että se aloittaa henkilöstövähennyksiä koskevat neuvottelut Suomessa Raahessa ja koko 
Ruukki Construction -divisioonassaan. Suunniteltu noin 200 työpaikan  vähennys Raahessa on osa synergiaohjelmaa. 
Ruukki Constructionin uusi johto on aloittanut kustannussäästöohjelman, jonka tavoitteena on saavuttaa vuotuinen 
vähintään 200 milj. kruunun  kustannusvähennys aiemmin tunnistettujen synergioiden lisäksi. Ohjelma toteutetaan 
vuoden 2016 aikana.  
 
Yhteensä vähintään 1,4 mrd. kruunun kustannussäästöt, Ruukki Construction -divisioonan uusi vähintään 200 milj. 
kruunun säästöohjelma sekä Raahen masuunien noin 200 milj. kruunun säästöt mahdollistavat yhteensä noin 2 mrd. 
kruunun kustannussäästöt verrattuna aikaan ennen yhdistymistä Rautaruukin kanssa. Vuosittaiset kustannussäästöt 
saavutetaan täysimääräisesti vuodesta 2017 lähtien. 
 
Liikevaihto divisioonittain 

  2015 2014 2015 2014 2014 

Milj. kruunua 7-9 7-9 1) 1-9 1-9 Koko vuosi 1) 

SSAB Special Steels 3 743 3 203 11 440 10 028 13 226 

SSAB Europe       5 965 6 006 19 897 19 223 25 857 

SSAB Americas 3 080 3 716 9 615 9 699 13 207 

Tibnor 1 593 2 109 5 567 6 241 8 151 

Ruukki Construction 1 496 1 836 4 131 4 685 6 217 

Muut -2 283 -1 831 -6 285 -5 031 -6 546 

Yhteensä 13 594 15 039 44 365 44 845 60 112 
1) Vertailukauden luvut ovat pro forma -lukuja sen mukaisesti kuin SSAB olisi omistanut Rautaruukin koko vuoden 
2014. 

   

Käyttökate ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä        

  2015 2014 2015 2014 2014 

Milj. kruunua 7-9 7-9 1) 1-9 1-9 Koko vuosi 1) 

SSAB Special Steels 391 72 1 212 920 1 265 

SSAB Europe       36 408 1 172 1 155 1 524 

SSAB Americas 235 689 1 001 1 182 1 620 

Tibnor 9 59 93 167 173 

Ruukki Construction 106 138 144 189 185 

Muut -26 -119 -124 -259 -348 

Yhteensä 751 1 247 3 498 3 354 4 419 
1) Vertailukauden luvut ovat pro forma -lukuja sen mukaisesti kuin SSAB olisi omistanut Rautaruukin koko vuoden 
2014. 
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Markkinat 
Maailman teräsjärjestön World Steel Associationin (WSA) mukaan maailman raakateräksen tuotanto laski vuoden 
ensimmäisen yhdeksän kuukauden aikana  yli 2  % edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna ja oli 1 213 (1 
243) milj. tonnia. Kiinassa raakateräksen tuotannon lasku jatkui kolmannella neljänneksellä ja tuotanto laski vuoden 
ensimmäisten yhdeksän kuukauden aikana yhteensä 2  % edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. EU-28-
alueella terästuotanto laski alle 1 %:n, kun taas Pohjois-Amerikassa tuotanto laski selvästi, 7 %. Globaalisti 
terästeollisuuden kapasiteetin käyttöaste elokuun lopussa oli 68 %, mikä on lähes 4 %-yksikköä alempi kuin 
edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla.  

Pohjois-Amerikan teräsmarkkinatilanne jatkui heikkona vuoden kolmannella neljänneksellä. Tämä johtui edelleen 
jatkuneesta jakelijoiden varastojen purkamisesta, tietystä kausiluonteisesta hidastumisesta ja korkeista 
tuontimääristä.  Kvarttolevyjen tuontimäärät vähenivät tosin jonkin verran kolmannella neljänneksellä alempien 
hintojen seurauksena. Kysyntä Euroopassa on ollut odotetusti kausiluonteisesti heikkoa, mutta myös neljänneksen 
lopulla kysyntä säilyi hiljaisenaa asiakkaiden varovaisuuden takia. Euroopassa jakelijoiden ja loppu-asiakkaiden 
varastotasojen arvioidaan olevan tasapainossa. Kiinassa kotimaan teräsmarkkinat heikentyivät edelleen ja suuri osa 
ylimääräisestä tuotannosta vietiin valtion tuella paikallisten markkinoiden ulkopuolelle. Tammi-syyskuussa vienti 
Kiinasta kasvoi 27 % verrattuna viime vuoden vastaavaan ajanjaksoon. 

Pohjois-Amerikassa kvarttolevytuotteiden markkinahinnat ovat laskeneet jyrkästi viime vuoden kolmannesta 
neljänneksestä lähtien. Lasku jatkui myös vuoden 2015 kolmannella neljänneksellä, kunnes hintakehitys tasaantui 
neljänneksen loppua kohti. Euroopassa sekä nauha- että levytuotteiden markkinahinnat olivat aluksi suhteellisen 
vakaat, mutta laskivat jonkin verran kolmannen neljänneksen loppua kohti. Kiinassa nauhatuotteiden 
markkinahinnat laskivat jyrkästi kolmannen neljänneksen loppua kohti, kun taas levytuotteiden hinnat olivat vakaat, 
vaikkakin hyvin alhaalla tasolla.  

WSA julkisti lokakuun alussa ennusteensa teräksen kysynnästä loppuvuonna 2015 ja vuonna 2016. Vuoden 2016 
ennustetta on korjattu alaspäin, mutta sekä EU-28 alueella että Pohjois-Amerikassa odotetaan yli 2 % kasvua vuonna 
2016. Globaalisti kysynnän arvioidaan kasvavan 0,7 %, kun taas Kiinassa teräksen kysynnän ennustetaan laskevan 2 
% vuonna 2016.    

Raaka-aineet 
SSAB hankkii suurimman osan tarvitsemastaan rautamalmista LKAB:lta Ruotsista, mutta jonkin verran myös 
Severstalilta Venäjältä. Uusi hintasopimus rautamalmin toimituksista allekirjoitettiin Severstalin kanssa kolmannella 
neljänneksellä. Sopimus on voimassa 1.10.2015-30.9.2018 ja hinnat määritellään kuukausittain. Kolmannen 
neljänneksen rautapellettitoimitusten sekä Yhdysvaltain dollarimääräinen että kruunumääräinen hinta oli 1 %:n 
alhaisempi kuin toisella neljänneksellä. 

20 %

37 %

22 %

12 %
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33 %
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28 %

3 % 4 %

SSAB Special Steels

SSAB Europe

SSAB Americas

Tibnor

Ruukki Construction

Osuus käyttökatteesta 1-9/2015, % 



S S A B  O S A V U O S I K A T S A U S  1 - 9 / 2 0 1 5  

 

5  |  S S A B  A B  ( p u b l ) ,  P L  7 0 ,  1 0 1  2 1  T u k h o l m a .  w w w . s s a b . c o m .  O r g . n r o .  5 5 6 0 1 6 - 3 4 2 9  
 

SSAB ostaa kivihiiltä Australiasta, Yhdysvalloista, Kanadasta ja Venäjältä. Australialaisen, kanadalaisen ja venäläisen 
kivihiilen hintasopimukset tehdään kuukausittain, kun taas Yhdysvalloista ostettavan kivihiilen hinta sovitaan 
pääosin vuosineljänneksittäin. Keskimääräinen Yhdysvaltain dollarimääräinen kivihiilen ostohinta laski 8 % ja 
kruunumääräinen hinta 5 % toiseen neljännekseen verrattuna.  

SSAB:n Yhdysvaltain tuotantolaitokset ostavat kierrätysterästä raaka-aineeksi tuotantoonsa. Kierrätysteräksen spot-
hinnat laskivat jyrkästi kolmannella neljänneksellä. Kolmannen neljänneksen lopussa spot-hinnat olivat 30 % 
alemmat kuin toisen neljänneksen lopussa ja 46 % alemmat kuin vuoden 2014 kolmannen neljänneksen lopussa.    

Lähiajan näkymät 
Pohjois-Amerikassa kvarttolevyn kysynnässä odotetaan varovaisuuden jatkuvan vuoden viimeisellä neljänneksellä, 
samoin kuin jakelijoiden varastojen purkamisen. Loppu-asiakkaiden kysynnän arvioidaan jatkuvan suhteellisen 
vakaana, mutta sen arvioidaan heikkenevän hieman kausiluonteisesti neljänneksen loppua kohti.  

Euroopassa odotetaan jakelijoiden ja asiakkaiden purkavan varastojaan viimeisen neljänneksen alussa, mutta koko 
neljänneksen aikana ei odoteta suuria muutoksia. Kysynnän arvioidaan olevan vakaata, mutta hidastuvan 
kausiluonteisesti neljänneksen loppua kohti. Lujien terästen kysynnän odotetaan säilyvän muuttumattomana 
viimeisellä neljänneksellä. Kokonaisuudessaan SSAB:n toimitusmäärien odotetaan nousevan jonkin verran 
kolmannesta neljänneksestä. 

Oxelösundin pienempi masuuni, joka otettiin käyttöön levytoimitusten varmistamiseksi Luulajan masuunin 
korjauksen aikana, poistettiin käytöstä lokakuun puolessa välissä. Marraskuussa toteutetaan Oxelösundin 
tuotannossa huoltoseisokki, jonka arvioiodaan rasittavan viimeisen neljänneksen tulosta noin 100 milj. kruunulla.  

Synergiat 
Rautaruukin integraatio etenee suunnitellusti. Henkilöstöä koskevat neuvottelut Borlängessä ja Virsbossa saatiin 
päätökseen kolmannella neljänneksellä. Kaikkiaan se merkitsee yhteensä noin 270 työpaikan menetystä. 
Maalipinnoituslinja Borlängessä suljettiin viikolla 41, mikä oli noin 10 viikkoa suunniteltua aiemmin. Kolmannella 
neljänneksellä saavutettiin noin 175 milj. kruunun kustannussäästöt, minkä vaikutus liiketulokseen kertaluonteisten 
kulujen jälkeen oli noin 175 milj. kruunua. Kustannussäästöjen arvioidaan nousevan noin 200 milj. kruunuun 
viimeisellä neljänneksellä. Kokonaissynergioiden saavuttamiseksi tarvittavien kustannusten arvioitiin alun perin 
olevan noin 550 milj. kruunua. Tarvittavat kustannukset ovat kuitenkin tähän mennessä olleet aiemmin arvioitua 
alemmat ja synergiaohjelman kokonaiskustannuksiksi arvioidaan näillä näkymin noin 200 milj. kruunua. 

Alla olevassa taulukossa on esitetty neljänneksillä saavutetut kustannussäästöt sekä neljänneksen lopussa 
saavutettu vuotuinen pysyvä kustannussäästövaikutus. 

 

Saavutetut kustannussäästöt 
   

  

  2015 2015 2015 2015 

Milj. kruunua 1-3 4-6 7-9 1-9 

Vuositasolla kauden lopussa 450 525 750 750 

Kustannussäästöt ilman kertaluonteisia kuluja 100 125 175 400 

Kustannussäästöt kertaluonteisten kulujen jälkeen 85 120 175 380 
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Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät 

Vuoden 2015 kolmannella neljänneksellä vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät verojen jälkeen vaikuttivat 
tulokseen 0 (-450) milj. kruunulla.  

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät, erittely 

  2015 2014 2015 2014 2014 

Milj.kruunua 7-9 7-9 1-9 1-9 Koko vuosi 

Liiketoiminnan kulut 
      

 
  

Hankinnan kulut - -99 - -106 -135 

Liikearvon alaskirjaus - - - - -291 

Itä-Euroopan omaisuuserien alaskirjaus - - - - -131 
Myytävänä olevien pitkäaikaisten omaisuuserien 
arvostus käypään arvoon sekä voitot ja tappiot 

- - -16 - -123 

Fortaco-sijoituksen alaskirjaus - - - - -98 

Vaihto-omaisuuden ja tilauskannan yliarvojen poisto - -144 - -144 -186 

Kertaluonteiset kulut uudelleenjärjestelyistä - - -20 - - 

Muut erät - -11 -3 -11 -37 

Vaikutus liikevoittoon - -254 -39 -261 -1 001 

Rahoituskulut   
 

  
  

Fortacon osakaslainan alaskirjaus - - - - -601 

Rautaruukin osakkeista maksettu varainsiirtovero - -168 -5 -168 -168 

Muut rahoituskulut (pääasiassa väliaikaisrahoitus) - -61 0 -61 -61 

Vaikutus tulokseen rahoituserien jälkeen - -483 -44 -490 -1 831 

Verot   
 

  
  

Vaihto-omaisuuden ja tilauskannan yliarvojen vero - 29 - 29 37 

Muut verovaikutukset - 4 5 5 16 

Vaikutus tulokseen verojen jälkeen - -450 -39 -456 -1 778 
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SSAB-konserni 
Rautaruukki on konsolidoitu SSAB-konserniin 29.7.2014 lähtien. 

Yhdeksän kuukauden yhteenveto  

Toimitukset ja tuotanto 

SSAB:n toimitukset vuoden yhdeksän ensimmäisen kuukauden aikana olivat 4 977 (3 816) tuhatta tonnia, mikä on 30 
% enemmän kuin vuoden 2014 vastaavalla ajanjaksolla.  

Raakateräksen tuotanto nousi 37 % ja levytuotanto 42 % verrattuna vuoden 2014 vastaavaan ajanjaksoon.  

 
Liikevaihto 

Liikevaihto vuoden yhdeksän ensimmäisen kuukauden aikana oli 44 365 (32 552) milj. kruunua, mikä on 36 % 
enemmän kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla.  

 
Tulos 

Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä vuoden yhdeksän ensimmäisen kuukauden aikana laski 102 
milj. kruunua edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna ja oli 674 (776) milj. kruunua.  

Rahoituserät ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä vuoden yhdeksän ensimmäisen kuukauden aikana olivat  
-674 (-453) milj. kruunua ja tulos rahoituserien jälkeen oli 0 (324) milj. kruunua. 

Erittely vertailukelpoisuuteen vaikuttavista eristä on sivulla 6. 

 
Tulos verojen jälkeen ja osakekohtainen tulos 

Tulos verojen jälkeen (emoyhtiön omistajille kuuluva) vuoden yhdeksältä ensimmäiseltä kuukaudelta oli 166 (-86) 
milj. kruunua, eli 0,30 (-0,23) kruunua osaketta kohti. Yhdeksän ensimmäisen kuukauden verot olivat 211 (84) milj. 
kruunua positiiviset.  

 
Kassavirta, rahoitus ja maksuvalmius 

Operatiivinen kassavirta yhdeksän ensimmäisen kuukauden aikana oli 2 086 (330) milj. kruunua. Kassavirtaan 
vaikutti positiivisesti tulos ennen poistoja, mutta negatiivisesti Luulajan masuunin peruskorjaukseen liittyvät 
huoltoinvestoinnit (jotka olivat 550 milj. kruunua).    

Nettokassavirta oli 802 (-634) milj. kruunua. Nettokassavirtaan vaikuttivat muun muassa strategiset investoinnit, 
mukaan lukien osakkeiden ja liiketoimintojen hankinnat, jotka olivat 543 (191) milj. kruunua (kokonaisinvestoinnit 
olivat 1 938 (1 038) milj. kruunua. Nettovelka kasvoi 140 milj. kruunua vuoden yhdeksän ensimmäisen kuukauden 
aikana ja oli syyskuun lopussa 24 814 milj. kruunua. Nettovelkaantumisaste oli 55 %, kun se vuoden 2014 lopussa oli 
56 %. 

Kolmannella neljänneksellä nostettiin uusia lainoja, joilla on pitkä maturiteetti ja joita käytettiin sellaisten lainojen 
takaisinmaksuun, joilla oli lyhyt jäljellä oleva maturiteetti. Tämän seurauksena konsernin lainasalkun maturiteetti 
kasvoi ja oli syyskuun 2015 lopussa oli keskimäärin 4,8 (3,7) vuotta ja keskimääräinen koronmääräytymisaika 1,3 
(1,4) vuotta. 

Konsernin rahavarat olivat 1 420 (6 422) milj. kruunua ja käyttämättömiä pankkeja sitovia luottolimiittejä oli 8 463 (7 
167) milj. kruunua, mikä on 17 % konsernin 12 kuukauden liikevaihdosta. 
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Sijoitetun pääoman ja oman pääoman tuotto 

Sijoitetun pääoman tuotto ennen veroja ja oman pääoman tuotto verojen jälkeen edelliseltä 12 kuukauden jaksolta 
olivat 0 % ja -3 %, kun koko vuoden 2014 vastaavat luvut olivat 0 % ja -4 %. 

 

Oma pääoma 

166 milj. kruunun tuloksen ja 1 326 milj. kruunun muun laajan tuloksen (joka koostuu pääosin muuntoeroista) 
jälkeen oma pääoma oli 45 325 (43 602) milj. kruunua ja osakekohtainen oma pääoma oli 82,52 (79,39) kruunua. 

 

Investoinnit 

Investoinnit vuoden ensimmäisellä yhdeksällä kuukaudella olivat yhteensä 1 938 (1 038) milj. kruunua, josta 
strategisten investointien osuus oli 543 (191) milj. kruunua, mukaan lukien osakkeiden ja liiketoimintojen hankinnat.  
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Kehitys kolmannella neljänneksellä 

Toimitukset ja tuotanto 

SSAB:n toimitukset vuoden kolmannella neljänneksellä olivat 1 544 (1 500) tuhatta tonnia, mikä on 10 % vähemmän 
kuin edellisellä neljänneksellä mutta 3 % enemmän kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla.   

Raakateräksen tuotanto laski 12 % edelliseen neljännekseen verrattuna, mutta nousi 23 % edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna. Levytuotanto laski 8 % edellisestä neljänneksestä, mutta nousi 36 % edellisvuoden 
vastaavaan ajanjaksoon verrattuna.  

 

Liikevaihto 

Liikevaihto kolmannella neljänneksellä oli 13 594 (13 
314) milj. kruunua, mikä on 2 % enemmän kuin 
edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla. 

Edelliseen neljännekseen verrattuna liikevaihto laski 
11 %. Valuuttakurssivaikutuksilla oli 1 %-yksikön 
positiivinen vaikutus, kun taas heikommalla 
tuotemixillä oli 1 %-yksikön negatiivinen vaikutus, 
alemmilla hinnoilla 1 %-yksikön negatiivinen vaikutus 
ja alemmilla toimitusmäärillä 10 %-yksikön 
negatiivinen vaikutus.  

 

Tulos 

Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia 
eriä kolmannella neljänneksellä laski 674 milj. 
kruunua edellisvuoden vastaavan ajanjaksoon 
verrattuna ja oli -191 (483) milj. kruunua. Edelliseen 
neljännekseen verrattuna liikevoitto laski 492 milj. 
kruunua. Alemmat kiinteät ja muuttuvat 
kustannukset vaikuttivat positiivisesti (550 milj. 
kruunua) kun taas alemmat toimitusmäärät (570 milj. 
kruunua), alemmat hinnat (250 milj. kruunua), 
valuuttakurssimuutokset (150 milj. kruunua) ja 
heikompi käyttöaste (80 milj. kruunua) vaikuttivat 
tulokseen negatiivisesti.  

 

Nettorahoituskulut ilman vertailukelpoisuuteen 
vaikuttavia eriä kolmannella neljänneksellä olivat -
247 (-104) milj. kruunua ja tulos rahoituserien jälkeen 
oli -438 (379) milj. kruunua. Erittely 
vertailukelpoisuuteen vaikuttavista eristä on sivulla 6.
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Tulos verojen jälkeen ja osakekohtainen tulos 

Tulos verojen jälkeen (emoyhtiön omistajille kuuluva) kolmannella neljänneksellä oli -285 (-169) milj. kruunua, eli -0,52 
(-0,35) kruunua osaketta kohti. Verot olivat 153 (-64) milj. kruunua.  

 

Kassavirta, rahoitus ja maksuvalmius 

Operatiivinen kassavirta kolmannella neljänneksellä oli -160 (77) milj. kruunua. Neljänneksen kassavirtaan vaikuttivat 
negatiivisesti korkeampi käyttöpääoma ja korkeat huoltoinvestoinnit Luulajan masuunin peruskorjauksen yhteydessä 
(jotka olivat 300 milj. kruunua neljänneksen aikana). 

Nettokassavirta oli -444 (-555) milj. kruunua. Nettokassavirtaan vaikuttivat muun muassa maksut liittyen strategisiin 
investointeihin, mukaan lukien osakkeiden ja liiketoimintojen hankinnat, jotka olivat 117 (107) milj. kruunua. 
Kokonaisinvestoinnit olivat 726 (547) milj. kruunua. Nettovelka nousi 796 milj. kruunua kolmannella neljänneksellä ja oli 
syyskuun lopussa 24 814 milj. kruunua. Nettovelkaantumisaste oli 55 % (53 %). 

 

Operatiivinen kassavirta ja nettovelka 

  2015 2014 2015 2014 2014 

Milj. kruunua 7-9 7-9 1-9 1-9 Koko vuosi 

Käyttökate 751 1 135 3 459 2 533 3 305 

Käyttöpääoman muutos -293 -585 -97 -1 360 -560 

Ylläpitoinvestoinnit -609 -440 -1 396 -847 -1 341 

Muut -9 -33 120 4 333 

Operatiivinen kassavirta -160 77 2 086 330 1 737 

Rahoituserät -192 -408 -593 -659 -1 013 

Verot 25 -117 -310 -114 -251 

Liiketoiminnan kassavirta -327 -448 1 183 -443 473 

Strategiset investoinnit -117 -89 -507 -173 -331 

Osakkeiden ja liiketoimintojen hankinta - -18 -36 -18 -48 

Osakkeiden ja liiketoimintojen luovutukset - - 162 - - 

Kassavirta ennen osinkoja ja rahoitusta -444 -555 802 -634 94 
Emoyhtiön osakkeenomistajille maksetut 
osingot - - - - - 

Nettokassavirta -444 -555 802 -634 94 

 
  

 
  

  Nettovelka kauden alussa -24 018 -15 195 -24 674 -14 833 -14 833 

Nettokassavirta -444 -555 802 -634 94 

Hankittu nettovelka, kassa mukaan lukien - -6 393 - -6 393 -6 393 

Velkojen uudelleenarvostus 1) -350 -790 -858 -1 223 -2 233 

Muut erät 2) -2 -30 -84 120 -1 309 

Nettovelka kauden lopussa -24 814 -22 963 -24 814 -22 963 -24 674 

1) Ulkomaantoimintojen valuuttariskien suojausten arvostuksesta. 
2) Pääosin  suojausinstrumenttien kassavirtavaikutuksista ja muiden ulkomaan valuutan määräisten velkojen arvostuksesta johtuvat erät. 
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Pro forma -tietoja divisioonista 

Divisioonien vertailutiedot vuodelta 2014 ovat pro forma -lukuja sen mukaisesti kuin SSAB olisi omistanut Rautaruukin 
koko vuoden 2014 ajan. Taulukoissa esitetyt tiedot ovat ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä sekä IPSCO:n ja 
Rautaruukin hankintaan liittyviä aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden yliarvojen poistoja. 

SSAB Special Steels 

SSAB Special Steels -divisioona vastaa kaikkien SSAB:n nuorrutusterästen (Q&T, Quenched and Tempered Steels) ja 
kuumavalssattujen lujien terästen (AHSS, Advanced High-Strength Steels), joiden myötölujuus on vähintään 700 MPa, 
myynnistä ja markkinoinnista globaalisti. SSAB Special Steels vastaa teräs- ja levytuotannosta Oxelösundissa (Ruotsi), 
minkä lisäksi sen vastuulla on Mobilessa (Yhdysvallat), Raahessa (Suomi) ja Borlängessä (Ruotsi) valmistettujen 
nuorrutus- ja kuumavalssattujen lujien terästen myynti. Kun SSAB Special Steels myy toisessa divisioonassa valmistettuja 
tuotteita, tulot raportoidaan SSAB Special Steelsissa ja kulujen jako divisioonien välillä tapahtuu myytyjä tuotteita 
vastaavilla kuluilla. 

Avainluvut 

    2015 2014 2015 2014 2 014 

Milj. kruunua   7-9 7-9 1-9 1-9 Koko vuosi 

Liikevaihto   3 743 3 203 11 440 10 028 13 226 

Käyttökate   391 72 1 212 920 1 265 

Liikevoitto 1)   251 -61 796 519 726 

Henkilöstö kauden lopussa   2 918 - 2 918 - 2 976 
1) Ilman Rautaruukin hankintaan liittyvien aineettomien ja 
aineellisten hyödykkeiden yliarvojen poistoja.           

Raskaat ajoneuvot  -segmentin kysynnän kehitys oli hyvää kolmannella neljänneksellä, kun taas kysyntä 
kaivosteollisuudessa pysyi matalalla tasolla.    

Ulkoiset terästoimitukset olivat kolmannella neljänneksellä 216 (244) tuhatta tonnia eli laskivat 17 % edelliseen 
neljännekseen verrattuna ja 11 % edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna.  

Raakateräksen tuotanto nousi 6 % edelliseen neljännekseen verrattuna ja 136 % edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon 
verrattuna. Tämä johtui Oxelösundin pienemmän masuunin käytöstä vuoden 2015 kolmannella neljänneksellä. 
Levytuotanto oli edellisen neljänneksen tasolla, mutta nousi 35 % edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. 
Tämä johtui huoltoseisokista, joka vuonna 2014 toteutettiin kolmannella neljänneksellä, mutta joka tänä vuonna 
toteutetaan vuoden viimeisellä neljänneksellä.  

Liikevaihto kasvoi 17 % edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna ja oli 3 743 (3 203) milj. 
kruunua. Teräsaihioiden kasvaneilla sisäisillä myynneillä 
oli 26 %-yksikön positiivinen vaikutus ja 
valuuttakurssivaikutuksilla 4 %-yksikön positiivinen 
vaikutus, kun taas alemmilla hinnoilla oli 2 %-yksikön 
negatiivinen vaikutus ja alemmilla toimitusmäärillä 11 
%-yksikön negatiivinen vaikutus.  

Liikevaihto laski 8 % edelliseen neljännekseen 
verrattuna. Liikevaihdon lasku johtui lähinnä 
kausiluonteisesti pienemmistä toimitusmääristä, mitä 
suuremmat teräsaihioiden sisäiset myynnit osin 
kompensoivat. 

Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia 
eriä oli 251 (-61) milj. kruunua, eli 312 milj. kruunua 
enemmän kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla. 
Kun huoltoseisokkia ei ollut kolmannella 
neljänneksellä, tulosparannus johtui lähinnä 
paremmasta käyttöasteesta, jota negatiiviset 
valuuttakurssivaikutukset kuitenkin osin pienensivät.  
Liikevoitto heikkeni 42 milj. kruunua edelliseen 
neljännekseen verrattuna. Tämä johtui pääosin 
negatiivisista valuuttakurssivaikutuksista ja 
kausiluonteisesti alemmista toimitusmääristä. 
Investoinnit olivat yhteensä 59 (101) milj. kruunua, 
mistä strategisten investointien osuus oli 2 (43) milj. kruunua.  
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SSAB Europe 

SSAB Europe -divisioona vastaa nauha-, kvarttolevy- ja putkituotteista Euroopassa ja sillä on maailmanlaajuinen 
tulosvastuu autoteollisuussegmentistä. SSAB Europe vastaa teräs- ja levytuotannosta Raahessa ja Hämeenlinnassa 
(Suomi) sekä Luulajassa ja Borlängessä (Ruotsi). 

Avainluvut 

    2015 2 014 2015 2 014 2 014 

Milj. kruunua   7-9 7-9 1-9 1-9 Koko vuosi 

Liikevaihto   5 965 6 006 19 897 19 223 25 857 

Käyttökate   36 408 1 172 1 155 1 524 

Liikevoitto 1)   -328 61 78 55 1 

Henkilöstö kauden lopussa   7 201 - 7 201 - 7 291 

1) Ilman Rautaruukin hankintaan liittyvien aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden yliarvojen poistoja. 

 

Kysyntä raskaiden ajoneuvojen ja autoteollisuuden segmenteissä jatkui kolmannella neljänneksellä hyvänä, kun taas 
teräspalvelukeskusten kysyntä oli heikkoa.     

Ulkoiset terästoimitukset laskivat 17 % edelliseen neljännekseen verrattuna, mutta olivat jotakuinkin samalla tasolla 
edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna ja olivat 823 (829) tuhatta tonnia.  

Raakateräksen tuotanto laski 31 % verrattuna edelliseen neljännekseen ja 36 % verrattuna edellisvuoden vastaavaan 
neljännekseen. Tuotanto laski, kun Luulajan masuuni oli pois käytöstä kesäkuun alusta syyskuun puoleenväliin 2015. 
Levytuotanto laski 16 % edelliseen neljänneksen verrattuna ja 2 % verrattuna edellisvuoden vastaavaan neljännekseen. 

Liikevaihto laski 1 % edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna ja oli 5 965 (6 006) milj. 
kruunua. Valuuttakurssivaikutuksilla oli 2 %-
yksikön positiivinen vaikutus, kun taas alemmilla 
toimitusmäärillä oli 1 %-yksikön negatiivinen 
vaikutus ja huonommalla tuotemixillä oli 2 %-
yksikön negatiivinen vaikutus.  

Liikevaihto laski 16 % edelliseen neljännekseen 
verrattuna. Liikevaihdon lasku johtui lähinnä 
kausiluonteisesti alemmista toimitusmääristä.   

 

Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia 
eriä oli -328 (61) milj. kruunua, eli 389 milj. 

kruunua vähemmän kuin edellisvuoden vastaavalla 
ajanjaksolla. Tuloksen heikentyminen johtui 
pääosin alemmista hinnoista ja Luulajan masuunin 
peruskorjauksen aiheuttamista kustannuksista, 
joita alemmat muuttuvat kustannukset kuitenkin 
osin kompensoivat. 

Liikevoitto heikkeni 422 milj. kruunua edelliseen 
neljännekseen verrattuna johtuen lähinnä 
kausiluonteisesti alemmista toimitusmääristä ja 
Luulajan peruskorjauksen aiheuttamista 
korkeammista kustannuksista sekä normaaleista 
kesähuoltoseisokeista.  

 

Investoinnit olivat yhteensä 558 (102) milj. kruunua, josta strategisten investointien osuus oli 65 (43) milj. kruunua 
mukaan lukien osakkeiden ja liiketoimintojen hankinnat.  
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SSAB Americas 

SSAB Americas -divisioonalla on tulosvastuu kvarttolevyistä Pohjois-Amerikassa sekä teräs- ja levytuotannosta 
Montpelierissä ja Mobilessa Yhdysvalloissa. 

Avainluvut 

    2015 2 014 2015 2 014 2 014 

Milj. kruunua   7-9 7-9 1-9 1-9 Koko vuosi 

Liikevaihto   3 080 3 716 9 615 9 699 13 207 

Käyttökate   235 689 1 001 1 182 1 620 

Liikevoitto 1)   78 558 528 808 1 107 

Henkilöstö kauden lopussa   1 251 - 1 251 - 1 277 

1) Ilman IPSCO:n hankintaan liittyvien aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden yliarvojen poistoja. 

 

Raskaiden ajoneuvojen segmentin kysyntä jatkui vuoden kolmannella neljänneksellä vakaana, kun taas 
teräspalvelukeskusten kysyntä jatkui heikkona. 

Ulkoiset terästoimitukset nousivat 7 % edelliseen neljännekseen verrattuna, mutta laskivat 10 % edellisvuoden 
vastaavaan ajanjaksoon verrattuna ja olivat 505 (559) tuhatta tonnia.  

Raakateräksen tuotanto nousi 11 % edelliseen neljännekseen verrattuna, mutta laski 12 % edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna. Levytuotanto nousi 7 % edelliseen neljännekseen verrattuna, mutta laski 14 % edellisvuoden 
vastaavaan ajanjaksoon verrattuna.  

Liikevaihto oli 3 082 (3 716) milj. kruunua, eli 17 % 
vähemmän kuin edellisvuoden vastaavalla 
ajanjaksolla. Valuuttakurssivaikutuksilla oli 14 %-
yksikön positiivinen vaikutus ja paremmalla 
tuotemixillä oli 2 %-yksikön positiivinen vaikutus, 
kun taas alemmilla toimitusmäärillä oli 10 %-
yksikön negatiivinen vaikutus ja alemmilla hinnoilla 
23 %-yksikön negatiivinen vaikutus.  

Liikevaihto nousi 2 % edelliseen neljännekseen 
verrattuna, johtuen lähinnä korkeammista 
toimitusmääristä, joiden positiivista vaikutusta 
alemmat hinnat vähensi.  

                          

Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia 
eriä oli 78 (558) milj. kruunua, eli 480 milj. kruunua 
vähemmän kuin edellisvuoden vastaavalla 
ajanjaksolla. Tulos heikkeni johtuen pääosin 
alemmista myyntihinnoista ja toimitusmääristä, 
joiden negatiivista vaikutusta pienemmät 
muuttuvat kustannukset osin kompensoivat.  

Liikevoitto laski 76 milj. kruunua edelliseen 
neljännekseen verrattuna. Tämä johtui lähinnä 
alemmista hinnoista, joiden negatiivista vaikutusta 
pienemmät muuttuvat kustannukset ja 
korkeammat toimitusmäärät kuitenkin osin 
kompensoivat. 

 

Investoinnit olivat yhteensä 83 (68) milj. kruunua, josta strategisten investointien osuus oli 21 (22) milj. kruunua.  
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Tibnor 

Tibnor on konsernin täyden palvelun teräksen ja metallien jakelija Pohjoismaissa ja Baltiassa. Tibnor ostaa ja myy sekä 
SSAB:n että muiden toimittajien materiaaleja. 

 
Avainluvut 

    2015 2 014 2015 2 014 2 014 

Milj. kruunua   7-9 7-9 1-9 1-9 Koko vuosi 

Liikevaihto   1 593 2 109 5 567 6 241 8 151 

Käyttökate   9 59 93 167 173 

Liikevoitto 1)   -8 36 37 99 83 

Henkilöstö kauden lopussa   1 231 - 1 231 - 1 281 

1) Ilman Rautaruukin hankintaan liittyvien aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden yliarvojen poistoja. 

Kokonaistoimitukset (oikaistuna vuonna 2015 myydyillä Suomen toiminnoilla, joista luopuminen oli EU:n asettama 
edellytys yhdistymiselle Rautaruukin kanssa) laskivat 13 % edelliseen neljännekseen verrattuna, mutta olivat samalla 
tasolla edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Toimitukset laskivat kaikissa segmenteissä lukuun ottamatta 
pitkien tuotteiden segmenttiä, jossa toimitukset kasvoivat neljänneksen aikana.   

 

Liikevaihto laski 24 % edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna ja oli 1 593 (2 109) milj. 
kruunua. Liikevaihto pieneni johtuen pääosin 
Suomen toimintojen myymisestä vuoden 2015 
aikana. Muutoin Tibnorin markkina-asema on 
säilynyt ennallaan.  

Edelliseen neljännekseen verrattuna liikevaihto 
laski 16 % johtuen lähinnä kausiluonteisesti 
alemmista toimitusmääristä.   

   

Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia 
eriä oli -8 (36) milj. kruunua, eli 44 milj. kruunua 
vähemmän kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla. 
Tuloksen heikentyminen johtui lähinnä alemmista 
toimitusmääristä ja katteista. 

Liikevoitto heikkeni 24 milj. kruunua verrattuna 
edelliseen neljännekseen, lähinnä 
kausiluonteistesti alemmista toimitusmääristä ja 
huonontuneista katteista johtuen. 

Investoinnit olivat yhteensä 17 (9) milj. kruunua, 
josta strategisten investointien osuus oli 7 (0) milj. 
kruunua.  
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Ruukki Construction 

Ruukki Construction vastaa energiatehokkaiden rakentamisen ratkaisujen tuotannosta ja myynnistä, painopisteenä 
Pohjois- ja Itä-Eurooppa. Plannja, joka aiemmin oli osa SSAB EMEAa, kuuluu nyt Ruukki Constructioniin. 

Avainluvut 

   2015 2 014 2015 2 014 2 014 

Milj. kruunua   7-9 7-9 1-9 1-9 Koko vuosi 

Liikevaihto   1 496 1 836 4 131 4 685 6 217 

Käyttökate   106 138 144 189 185 

Liikevoitto 1)   64 72 15 12 -14 

Henkilöstö kauden lopussa   3 053 - 3 053 - 3 303 

1) Ilman Rautaruukin hankintaan liittyvien aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden yliarvojen poistoja. 

 

Kysyntä rakentamisessa kasvoi kausiluonteisesti kolmannella neljänneksellä. Kysynnässä oli kuitenkin suurta 
maantieteellistä vaihtelua. Kysyntä oli hyvää Ruotsissa ja Puolassa, kun taas kysyntä jatkui heikkona Venäjällä ja 
Ukrainassa.    

 

Liikevaihto oli 1 496 (1 836) milj. kruunua, eli 19 % 
vähemmän kuin edellisvuoden vastaavalla 
ajanjaksolla. Tämä johtui lähinnä liikevaihdon 
laskusta Venäjällä ja Romaniassa.  

Liikevaihto nousi 1 % edellisestä neljänneksestä.  

Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia 
eriä oli 64 (72) milj. kruunua, eli 8 milj. kruunua 
vähemmän kuin edellisvuoden vastaavalla 
ajanjaksolla. Tämä johtui pääosin pienemmistä 
toimitusmääristä, joiden negatiivista vaikutusta 
pienemmät kiinteät kustannukset kuitenkin osin 
kompensoivat.  

Liikevoitto oli 51 milj. kruunua parempi kuin 
edellisellä neljänneksellä lähinnä kausiluonteisesti 
korkeammista toimitusmääristä ja pienemmistä 
kustannuksista johtuen. 

 

Investoinnit olivat yhteensä 26 (11) milj. kruunua, 
josta strategisten investointien osuus oli 24 (1) milj. 
kruunua, mukaan lukien osakkeiden ja 
liiketoimintojen hankinnat.  
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Kestävä kehitys 

SSAB:llä on työntekijöitä yli 50 maassa ja se haluaa tukea yhä enemmän moninaisuutta ja kaikille työntekijöille yhtäläisiä 
mahdollisuuksia edetä uralla yhtiössä. Päämäärän saavuttamiseksi asetettiin uusi tavoite naisten osuuden 
kasvattamiseksi ylimmän johdon tehtävissä. Tavoitteena on, että naisten osuus ylimmän johdon tehtävissä on 30 % 
vuoden 2019 loppuun mennessä (21 % vuonna 2015). Muut kestävään kehitykseen liittyvät tavoitteet sekä lisätietoa on 
saatavilla SSAB:n kotisivulla www.ssab.com. 

Riskit ja epävarmuustekijät 
Liiketoiminnan olennaisia riskejä ja epävarmuustekijöitä kuvataan yksityiskohtaisesti yhtiön vuosikertomuksessa. Uusia 
tai muuttuneita olennaisia riskejä tai epävarmuustekijöitä ei ole tunnistettu neljänneksen aikana.  

Laatimisperiaatteet 

Tämä osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti. 

Laatimisperiaatteet perustuvat EU:ssa hyväksyttyihin IFRS-standardeihin ja niihin liittyviin säädöksiin tilinpäätöksestä 
annetussa laissa (Årsredovisningslag 9. kapitel). Emoyhtiön tilinpäätös on laadittu noudattaen RFR 2 Redovisning för 
juridiska personer ja tilinpäätöksestä annettua lakia.  

Laatimisperiaatteissa ei ole tapahtunut olennaisia muutoksia vuoden 2014 vuosikertomuksen julkaisun jälkeen. 

Tilikauden jälkeiset merkittävät tapahtumat 
Lokakuussa SSAB on ilmoittanut, että se aloittaa henkilöstövähennyksiä koskevat neuvottelut Suomen Raahessa ja 
Ruukki Construction -divisoonassaan. Suunniteltu noin 200 henkilövähennys Raahessa on osa synergiaohjelmaa. Ruukki 
Constructionin uusi johto on aloittanut kustannussäästöohjelman aiemmin tunnistettujen synergioiden lisäksi ja 
tavoitteena on saavuttaa pysyvä vuotuinen vähintään 200 milj. kruunun kustannusvähennys. Ohjelma toteutetaan 
vuoden 2016 aikana. 

Todistus 

Tämä osavuosikatsaus on tilintarkastamaton.  

 

Tukholmassa, 21.10.2015 

 
 
         
Martin Lindqvist    
Toimitusjohtaja 
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IFRS:n mukaiset taloudelliset tiedot 

Rautaruukki on konsolidoitu SSAB-konserniin 29.7.2014 lähtien.  

Konsernin tuloslaskelma 

  2015 2014 2015 2014 2014 

Milj. kruunua 7-9 7-9 1-9 1-9 Koko vuosi 

Liikevaihto 1) 13 594 13 314 44 365 32 552 47 752 

Myytyjä suoritteita vastaavat kulut 1) -12 584 -12 230 -40 086 -29 928 -44 428 

Bruttokate 1) 1 010 1 084 4 279 2 624 3 324 

Myynnin ja hallinnon kulut 1) -1 003 -981 -3 468 -2 408 -3 728 

Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut -200 124 -210 284 296 

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksesta 
verojen jälkeen 2 2 34 15 1 

Liikevoitto  -191 229 635 515 -107 

Rahoitustuotot 9 154 41 189 202 

Rahoituskulut -256 -487 -720 -870 -1 684 

Tulos rahoituserien jälkeen
 
 -438 -104 -44 -166 -1 589 

Verot 153 -64 211 84 195 

Kauden tulos -285 -168 167 -82 -1 394 

 
  

 
  

  Jakautuminen:   
 

  
   - Emoyhtiön omistajille -285 -169 166 -86 -1 399 

 - Määräysvallattomille 0 1 1 4 5 

      

      
Avainluvut 2015 2014 2015 2014 2014 

  7-9 7-9 1-9 1-9 Koko vuosi 

Liikevoitto liikevaihdosta (%) -1 2 1 2 0 

Tulos per osake, kruunua 2) -0,52 -0,35 0,30 -0,23 -3,33 

Oma pääoma per osake, kruunua 82,52 79,39 82,52 79,39 79,78 

Nettovelkaantumisaste (%) 55 53 55 53 56 

Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä kauden 
aikana (milj. kpl) 549,2 478,2 549,2 375,9 419,6 

Osakkeiden lukumäärä kauden lopussa (milj. kpl)  549,2 549,2 549,2 549,2 549,2 

Henkilöstö kauden lopussa 16 215 17 123 16 215 17 123 16 887 
1) Rahtikustannusten esittämistapaa muutettiin vuonna 2014. Vuoden 2014 luvut on oikaistu. 
2) Kvartaalin tulokseen sisältyy myyntisaamisten ja ostovelkojen kurssieroja -243 (17) milj.kruunua ja tammi-syyskuun tulokseen -286 (80) milj.kruunua. 

3)  Laimennettua osakekohtaista tulosta ei ole esitetty, koska yhtöllä ei ole avoimia osakejärjestelyjä. 
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Konsernin laaja tuloslaskelma 

  2015 2014 2015 2014 2014 

Milj. kruunua 7-9 7-9 1-9 1-9 
Koko 
vuosi 

Kauden tulos -285 -168 167 -82 -1 394 

            

Muut laajan tuloksen erät            

Erät, jotka voidaan myöhemmin luokitella tulosvaikutteisiksi:            

Muuntoerot 766 1 812 1 992 3 112 5 639 

Rahavirran suojaukset -139 99 -42 68 -79 

Ulkomaan toimintojen valuuttariskien suojaukset 1) -350 -790 -858 -1 223 -2 233 

Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten muista laajan tuloksen eristä 0 3 1 8 -1 

Vero laajan tuloksen eristä, jotka voidaan luokitella tulosvaikutteisiksi 106 153 197 254 507 

Erät, jotka voidaan luokitella tulosvaikutteisiksi, yhteensä 383 1 277 1 290 2 219 3 833 

 
          

Erät, joita ei luokitella myöhemmin tuloksvaikutteisiksi:           

Etuuspohjaisten eläkevelvoitteiden uudelleenmäärittämisestä johtuvat erät -16 -11 47 -15 -159 

Vero laajan tuloksen eristä, joita ei luokitella tulosvaikutteisiksi 4 3 -9 3 37 

Erät, joita ei luokitella tulosvaikutteisiksi, yhteensä -12 -8 38 -12 -122 

 
          

Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen yhteensä 371 1 269 1 328 2 207 3 711 

 
      0   

Kauden laaja tulos yhteensä 86 1 101 1 495 2 125 2 317 

 
      0 0 

Jakautuminen:     0 0 0 

 - Emoyhtiön omistajille 68 1 072 1 492 2 095 2 310 

 - Määräysvalalttomille 18 29 3 30 7 

      1) Suojaus on toteutettu niin, että nettovelkaantumisaste ei muutu valuuttakurssien vaihdellessa. 

 

Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista 

  Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma     

Milj. kruunua 
Osake-

pääoma 
Ylikurssi-

rahasto 
Muut 

rahastot 
Kertyneet 

voittovarat Yhteensä 

Määräysval-
lattomien 

osuus 

Oma 
pääoma 
yhteens

ä 

Oma pääoma 31.12.2013 2 851 9 944 -3 389 17 720 27 126 23 27 149 

        Muutokset 1.1.-30.9.2014 
       Kauden laaja tulos     2 193 -98 2 095 30 2 125 

Osakeanti 1 982 12 399     14 381   14 381 

Oma pääoma 30.9.2014 4 833 22 343 -1 196 17 622 43 602 53 43 655 

        Muutokset 1.10.-31.12.2014 
       Kauden laaja tulos     1 638 -1 423 215 -23 192 

Vähemmistöosuus 
yrityshankinnan kautta 

     
32 32 

Oma pääoma 31.12.2014 4 833 22 343 442 16 199 43 817 62 43 879 

        Muutokset 1.1.-30.9.2015 
       Kauden laaja tulos 
  

1 288 204 1 492 3 1 495 

Vähemmistöosuus yrityshankinnan kautta 
 

  16 16 -16 
 Oma pääoma 30.9.2015 4 833 22 343 1 730 16 419 45 325 49 45 374 

Osakemäärä on 549 245 511 ja osakkeen nimellisarvo on 8,80 kruunua osakkeelta. 
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Konsernin tase 

  30.9. 30.9. 31.12. 

Milj. kruunua 2015 2014 2014 

Varat   
  Liikearvo 27 949 25 016 26 421 

Muut aineettomat hyödykkeet 3 519 4 008 3 964 

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 26 786 26 220 26 570 

Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä 544 595 531 

Muut rahoitusvarat 1) 515 2 002 1 272 

Laskennalliset verosaamiset 2) 1 727 1 619 1 441 

Pitkäaikaiset varat yhteensä 61 040 59 460 60 199 

Vaihto-omaisuus 13 655 13 976 14 203 

Myyntisaamiset 7 620 8 253 7 705 

Tuloverosaamiset 529 354 560 

Muut lyhytaikaiset saamiset 1) 3 511 2 217 3 657 

Rahavarat 1 420 6 422 3 014 

Jatkuvien toimintojen lyhytaikaiset varat 26 735 31 222 29 139 

Myytävänä olevien toimintojen varat - 814 389 

Lyhytaikaiset varat yhteensä 26 735 32 036 29 528 

Varat yhteensä 87 775 91 496 89 727 

 
      

Oma pääoma ja velat       

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 45 325 43 602 43 817 

Määräysvallattomien osuus 49 53 62 

Oma pääoma yhteensä 45 374 43 655 43 879 

Laskennalliset verovelat 2 882 3 393 2 984 

Muut pitkäaikaiset varaukset 736 701 780 

Tuloennakot 2) 620 666 586 

Pitkäaikaiset rahoitusvelat 22 955 22 422 21 171 

Pitkäaikaiset velat yhteensä 27 193 27 182 25 521 

Lyhytaikaiset rahoitusvelat 4 952 9 335 8 496 

Ostovelat 6 279 6 784 7 000 

Tuloverovelat 198 351 447 

Muut lyhytaikaiset velat 3 779 4 070 4 215 

Jatkuvien toimintojen lyhytaikaiset velat 15 208 20 540 20 158 

Myytävänä olevien toimintojen velat - 119 169 

Lyhytaikaiset velat 15 208 20 659 20 327 

Oma pääoma ja velat yhteensä 87 775 91 496 89 727 

Annetut pantit 2 194 2 762 2 905 

Ehdolliset velat 1 915 1 727 3 790 

    1) Muihin pysyviin vastaaviin sisältyy pitkäaikaisia sidottuja talletuksia 0 (1 088) milj.kruunua. Muihin vaihtuviin vastaaviin sisältyy lyhytaikaisia sidottuja 
pankkitalletuksia 2 136 (870) milj.kruunua. 

2) Laskennallisesta verosaatavasta 302 (405) milj.kruunua liittyy Alabamassa Yhdysvalloissa tehdyistä investoinneista tulevaisuudessa saataviin verohyötyihin. 
Koska hyötyjä ei vielä ole kirjattu tulokseen, on taseeseen kirjattu vastaava pitkäaikainen koroton velka. 
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Rahoitusvarojen ja –velkojen arvostus 

Taseen rahoitusvarat ja -velat arvostetaan sen mukaan, mihin ryhmään ne on luokiteltu joko hankintamenoon tai 
käypään arvoon. Korko-, valuutta- ja hyödykejohdannaiset arvostetaan käypään arvoon. Taseen Muihin lyhytaikaisiin 
saamisiin sisältyy johdannaisia 213 (283) milj. kruunua ja Muihin lyhytaikaisiin velkoihin 504 (494) milj. kruunua. Taseen 
Pitkäaikaisiin korollisiin velkoihin sisältyy johdannaisia 132 (91) milj. kruunua. 

Taseen muut rahoitusvarat ja -velat on arvostettu hankintamenoon. Jos kiinteäkorkoiset pitkäaikaiset rahoitusvelat 
(mukaan lukien lyhytaikainen osa) arvostettaisiin käypään arvoon, olisi niiden arvo 287 (285) milj. kruunua tasearvoa 
korkeampi, mutta koska lainat tullaan pitämään eräpäivään saakka, eivät ne vaikuta tasearvoon.   

Rahoitusinstrumenttien käyvän arvon määrittäminen 

Rahoitusinstrumentit luokitellaan kolmeen eri tasoon kuuluviksi sen perusteella, mitä tietoja niiden arvostamiseen 
käytetään. Tason 1 käyvät arvot perustuvat noteerattuihin hintoihin toimivilla markkinoilla, esimerkiksi pörssikursseihin. 
Tason 2 käypien arvojen määrittämisessä on käytetty muita todennettavia markkinahintoja kuin noteerattuja hintoja, 
esimerkiksi diskonttauskorkoja ja tuottokäyriä. Tason 3 rahoitusinstrumenttien käyvät arvot määritetään 
arvostusmenetelmillä, jotka eivät perustu todennettavissa oleviin markkinahintoihin.  

Rahoitusinstrumenttien arvostus käypään arvoon perustuu SSAB:ssa tason 2 mukaisiin tietoihin lukuun ottamatta 
sähköjohdannaisia, joiden käypä arvo perustuu noteerattuihin markkinahintoihin ja jotka siksi luokitellaan tasolle 1. 
Omaa luottoriskiä ei huomioida, koska sen vaikutus on marginaalinen. 

 

Konsernin kassavirta 

  2015 2014 2015 2014 2014 

Milj. kruunua 7-9 7-9 1-9 1-9 Koko vuosi 

Liikevoitto -191 229 635 515 -107 

Poistot ja arvonalentumiset 942 906 2 824 2 018 3 412 

Oikaisut ei-rahavirtaa tuottavat erät -19 -1 51 14 256 

Saadut ja maksetut korot -192 -408 -593 -659 -1 013 

Maksetut verot 25 -117 -310 -114 -251 

Käyttöpääoman muutos -293 -585 -97 -1 360 -560 

Liiketoiminnan kassavirta 272 24 2 510 414 1 737 

 
          

Investoinnit käyttöomaisuuteen -725 -529 -1 902 -1 020 -1 672 

Osakkeiden ja osuuksien hankinta - -14 022 -36 -14 022 331 

Osakkeiden ja osuuksien luovutukset - - 162 - - 

Muut investoinnit 9 -31 68 -10 73 

Investointien nettorahavirta -716 -14 582 -1 708 -15 052 -1 268 

 
          

Osakeanti - 14 381 - 14 381 - 

Rahoitusvelkojen muutos -1 039 -1 843 -2 767 3 592 1 497 

Rahoitusvarojen muutos 462 649 464 592 -1 155 

Rahoituksen muu nettorahavirta 175 219 -105 217 -147 

Rahoituksen nettorahavirta -402 13 406 -2 408 18 782 195 

 
          

Kauden nettorahavirta -846 -1 152 -1 606 4 144 664 

Rahavarat kauden alussa 2 275 7 465 3 014 2 124 2 124 

Valuuttakurssimuutosten vaikutus -9 109 12 154 226 

Rahavarat kauden lopussa 1 420 6 422 1 420 6 422 3 014 
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Emoyhtiön tuloslaskelma 

  2015 2014 2015 2014 2014 

Milj. kruunua 7-9 7-9 1-9 1-9 Koko vuosi 

Bruttokate 0 0 0 0 0 

Hallinnon kulut -68 -145 -209 -290 -386 

Muut liiketoiminnan tuotot ja kulut 22 58 65 134 154 

Liiketappio -46 -87 -144 -156 -232 

Rahoitustuotot ja -kulut 631 -244 1 255 257 -449 

Tulos rahoituserien jälkeen 585 -331 1 111 101 -681 

Tilinpäätössiirrot - - - - 1 605 

Verot 46 5 124 74 -218 

Tulos verojen jälkeen 631 -326 1 235 175 706 

      

      
Emoyhtiön laaja tuloslaskelma 

  2015 2014 2015 2014 2014 

Milj. kruunua 7-9 7-9 1-9 1-9 Koko vuosi 

Tulos verojen jälkeen 631 -326 1 235 175 706 

 
          

Muut laajan tuloksen erät           
Erät, jotka voidaan myöhemmin luokitella 
tulosvaikutteisiksi:           

Ulkomaan toimintojen valuuttariskien suojaukset -350 -790 -858 -1 223 -2 233 

Rahavirran suojaukset - 23 - 19 28 
Vero laajan tuloksen eristä, jotka voidaan luokitella 
tulosvaikutteisiksi 77 169 189 265 485 

Yhteensä erät, jotka voidaan luokitella tulosvaikutteisiksi -273 -598 -669 -939 -1 720 

 
          

Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen yhteensä -273 -598 -669 -939 -1 720 

            

Kauden laaja tulos yhteensä 358 -924 566 -764 -1 014 

      

      
Emoyhtiön tase 

      30.9. 30.9. 31.12. 

Milj. kruunua     2015 2014 2014 

Varat 
  

  
  Pysyvät vastaavat 

  
57 459 57 096 56 598 

Vaihtuvat vastaavat 
  

15 796 12 640 16 767 

Rahavarat     41 4 499 1 104 

Varat yhteensä     73 296 74 235 74 469 

Oma pääoma ja velat 
  

      

Sidottu oma pääoma 
  

5 735 5 735 5 735 

Vapaa oma pääoma     39 103 38 801 38 551 

Oma pääoma yhteensä   
 

44 838 44 536 44 286 

Verottamattomat varaukset 
  

- 43 - 

Pitkäaikaiset velat 
  

18 865 18 252 17 222 

Lyhytaikaiset velat     9 593 11 404 12 961 

Oma pääoma ja velat yhteensä     73 296 74 235 74 469 
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Taloudellisia tietoja neljänneksittäin 
Vuoden 2013 ja 2014 taloudelliset tiedot ovat pro forma -tietoja sen mukaisesti kuin SSAB olisi omistanut Rautaruukin 
1.1.2013 lähtien. Tiedot alla olevissa taulukoissa on esitetty ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä. 
 
 

Konsernin tulos ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä 
   Pro forma       

Milj. kruunua I/13 II/13 III/13 IV/13 I/14 II/14 III/14 IV/14 I/15 II/15 III/15 

Liikevaihto 14 114 14 557 13 800 14 542 14 598 15 208 15 039 15 267 15 468 15 303 13 594 

Liiketoiminnan kulut -13 276 -13 663 -13 434 -13 912 -13 728 -13 979 -13 794 -14 188 -13 979 -14 077 -12 845 

Poistot ja arvonalentumiset 1) -933 -935 -878 -858 -843 -841 -837 -892 -938 -944 -942 

Osakkuus- ja yhteisyritykset -6 7 -9 -6 7 1 1 -14 13 19 2 

Rahoituserät -208 -247 -227 -238 -305 -259 -148 -210 -214 -213 -247 

Tulos rahoituserien jälkeen -309 -281 -748 -472 -271 130 261 -37 350 88 -438 

1) Ilman Rautaruukin hankintaan liittyvien aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden yliarvojen poistoja. Vuoden 2015 kolmannella neljänneksellä 
poistot Rautaruukin hankinnnan yliarvoista olivat 52 miljoonaa kruunua. 

 

            Liikevaihto 

 
  Pro forma       

Milj. kruunua I/13 II/13 III/13 IV/13 I/14 II/14 III/14 IV/14 I/15 II/15 III/15 

SSAB Special Steels 3 430 3 355 2 819 3 243 3 348 3 477 3 203 3 198 3 620 4 077 3 743 

SSAB Europe       6 262 6 409 5 796 6 199 6 649 6 568 6 006 6 634 6 835 7 097 5 965 

SSAB Americas   2 647 2 606 2 873 3 004 2 831 3 152 3 716 3 508 3 508 3 027 3 080 

Tibnor 2 098 2 157 1 871 1 968 2 055 2 077 2 109 1 910 2 075 1 899 1 593 

Ruukki Construction 1 229 1 731 1 941 1 730 1 224 1 625 1 836 1 532 1 147 1 488 1 496 

Muut -1 552 -1 701 -1 500 -1 602 -1 509 -1 691 -1 831 -1 515 -1 717 -2 285 -2 283 

Liikevaihto 14 114 14 557 13 800 14 542 14 598 15 208 15 039 15 267 15 468 15 303 13 594 

            

            Käyttökate ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä        
   Pro forma       

Milj. kruunua I/13 II/13 III/13 IV/13 I/14 II/14 III/14 IV/14 I/15 II/15 III/15 

SSAB Special Steels 429 383 -125 364 377 471 72 345 388 433 391 

SSAB Europe       318 311 104 -21 364 383 408 369 677 459 36 

SSAB Americas   149 76 209 276 194 299 689 438 453 313 235 

Tibnor 62 32 26 5 51 57 59 6 48 36 9 

Ruukki Construction -64 96 187 96 -37 88 138 -4 -19 57 106 

Muut -62 3 -44 -96 -72 -68 -119 -89 -46 -52 -26 

Käyttökate 832 901 357 624 877 1 230 1 247 1 065 1 501 1 246 751 

            

            Liikevoitto ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä        

   Pro forma       

Milj. kruunua I/13 II/13 III/13 IV/13 I/14 II/14 III/14 IV/14 I/15 II/15 III/15 

SSAB Special Steels 292 246 -262 225 242 338 -61 207 252 293 251 

SSAB Europe       -62 -78 -280 -402 -16 10 61 -54 312 94 -328 

SSAB Americas   33 -40 90 158 74 176 558 299 296 154 78 

Tibnor 39 10 4 -17 29 34 36 -16 29 16 -8 

Ruukki Construction -128 39 128 27 -92 32 72 -26 -62 13 64 

Yliarvojen poistot, IPSCO -201 -206 -151 -123 -124 -125 -132 -140 -158 -159 -161 

Yliarvojen poistot, Rautaruukki - - - - - - - - -51 -50 -52 

Muut -74 -5 -50 -102 -79 -76 -125 -97 -54 -60 -35 

Liikevoitto   -101 -34 -521 -234 34 389 409 173 564 301 -191 
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Tuotanto ja toimitukset 

   Pro forma         

Tuhansia tonneja I/13 II/13 III/13 IV/13 I/14 II/14 III/14 IV/14 I/15 II/15 III/15 

Raaketerästuotanto                   

 SSAB Special Steels 243 259 168 284 245 288 170 278 354 380 401 

 SSAB Europe       1 072 1 088 1 115 1 124 1 149 1 139 1 119 1 163 1 186 1 038 716 

 SSAB Americas 610 583 632 647 625 595 687 613 555 546 607 

 Yhteensä 1 925 1 930 1 914 2 055 2 019 2 022 1 976 2 054 2 095 1 964 1 724 

 
Teräslevytuotanto 

    

          

 SSAB Special Steels 120 123 100 128 138 134 105 136 119 141 142 

 SSAB Europe       1 050 1 060 937 1 093 1 103 1 127 967 1 049 1 154 1 135 952 

 SSAB Americas 574 541 590 626 583 572 648 563 518 521 559 

 Yhteensä 1 744 1 724 1 627 1 847 1 824 1 833 1 720 1 748 1 791 1 798 1 653 

 
Terästoimitukset 

    

          

 SSAB Special Steels 274 285 239 257 291 295 244 235 259 260 216 

 SSAB Europe       865 881 787 902 957 916 829 913 976 991 823 

 SSAB Americas 494 466 530 558 496 522 559 488 476 471 505 

 Yhteensä 1 633 1 632 1 555 1 717 1 744 1 732 1 632 1 636 1 711 1 722 1 544 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Huomio:                                                                                                                                                                                                                                                                           

Tämä osavuosikatsaus on julkistettu ruotsiksi, englanniksi ja suomeksi. Mikäli kieliversioiden välillä ilmenisi eroavuuksia, ruotsinkielinen versio on 
alkuperäinen ja voimassaoleva.  
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Lisätietoja antavat:  
 
Taina Kyllönen, Konsernin viestintäjohtaja, puh. +358 40 58 22 175 
Andreas Koch, Sijoittajasuhteet ja talousviestintä, puh. +46 70 509 77 61 
Marie Elfstrand, Johtaja, Mediasuhteet ja PR, puh +46 8 45 45 734  

 

Koko vuoden 2015 tulos: 

Koko vuoden 2015 tulos julkaistaan 12. helmikuuta 2016.   

 

   
 
 
 
 

 

 

SSAB AB (publ) 

PL 70, 101 21 Tukholma, Ruotsi 

Puh +46 8 454 5700. Fax +46 8 454 5725 

Katuosoite: Klarabergsviadukten 70 D6, Tukholma 

S-posti: info@ssab.com 

www.ssab.com 
 


